СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

пятнадцатой сессии

                        21.12.2017                                                              № 105

Об утверждении Порядка и методик расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крещенского  сельсовета Убинского района в бюджет Убинского района на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения
В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов   Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крещенского сельсовета Убинского района в бюджет  Убинского района на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению вопросов местного значения.
2. Утвердить прилагаемую Методику расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
3. Утвердить прилагаемую Методику расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданной части полномочий об осуществлении юридического сопровождения деятельности муниципального образования Крещенский сельсовет Убинского района Новосибирской области.
4. Утвердить прилагаемую Методику расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданной части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципального образования Крещенский сельсовет Убинского района Новосибирской области.

          5. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» и разместить на официальном сайте Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

Д.А.Астапчук
УТВЕРЖДЕН

решением пятнадцатой сессией Совета
 депутатом Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от  21.12.2017 № 105
ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крещенского сельсовета Убинского района в бюджет Убинского района на финансовое обеспечение переданных полномочий по решению вопросов местного значения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крещенского сельсовета Убинского района бюджету Убинского района, методик расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Крещенского сельсовета Убинского района в целях передачи администрации Убинского района на финансовое обеспечение переданной части полномочий по решению следующих вопросов местного значения:
 - определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчика администрация поселения, предусмотренным Законом №44-ФЗ;

- осуществление внешнего муниципального финансового контроля;

- полномочия по осуществлению юридического сопровождения администрации поселения.
1.3. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в бюджете на очередной финансовый год, а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

1.4. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Условия предоставления межбюджетных трансфертов

       2.1  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Крещенского сельсовета Убинского района бюджету Убинского района являются:
- принятие соответствующего Решения Совета депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области о передаче и принятии части полномочий;

- заключение соглашения между Крещенским сельсовета Убинского района и Убинским районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:
- целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

- сведения об объёме иных межбюджетных трансфертов;

- порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

- порядок и сроки предоставления отчетности об расходах бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения, которых являются иные межбюджетные трансферты.

3. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов и осуществление контроля  за  их использованием

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Убинского района в пределах суммы, утвержденной в бюджете Крещенского сельсовета Убинского района.

Межбюджетные трансферты из бюджета Крещенского сельсовета Убинского района перечисляются в бюджет Убинского района путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Новосибирской области, открытого администрации Убинского района.
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Крещенского сельсовета Убинского района в порядке, установленном статьей 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Крещенского сельсовета Убинского района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
УТВЕРЖДЕНА
решением пятнадцатой сессией Совета
 депутатом Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от  21.12.2017 № 105
Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
V=(F+R)xN, где
        V – объём межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Убинского района;

         F – расходы на оплату труда ( с учетом начислений) на нормативную штатную численность работников, осуществляющих переданные полномочия, рассчитанные на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

        R – социальные гарантии и расходы на материально-техническое обеспечение на одного работника с учетом индексации, применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период;

        N – нормативная штатная численность работников администрации Убинского района, осуществляющих переданные полномочия, утвержденная решением о бюджете на очередной год и на плановый период.
УТВЕРЖДЕНА
решением пятнадцатой сессией Совета
 депутатом Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от  21.12.2017 № 105
Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на  финансовое обеспечение переданной части полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)для заказчиков администрации Крещенского сельсовета
1. Расчет межбюджетных трансфертов, передаваемой бюджету Убинского района определяется по формуле:

Sмбт=Sоп+Sоб, где
S мбт размер иных межбюдетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия, и материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;

Sоп – сумма расходов на оплату труда в год на одного работника на выполнение передаваемых полномочий,определяемая по формуле:

Sоп=(Сот х Н х Е х Км), где

Сот- средняя оплата труда в год ведущего специалиста (19065,25руб);

Н- расчетная численность работников, осуществляющих переданные полномочия;

Е- коэффициент начислений на оплату труда;

Км- количество месяцев.
Расходы на оплату труда индексируются в случае увеличения заработной платы муниципальных служащих.

Sоб. – сумма расходов на обучение в год на одного работника , осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

Sоб= Sсем+Sком+Sпрож+Sпр, где

Sсем- стоимость обучения

Sком- командировочные расходы

Sпрож- стоимость проживания

S пр-стоимость проезда.

УТВЕРЖДЕНА
решением пятнадцатой сессией Совета
 депутатом Крещенского сельсовета Убинского

района Новосибирской области

от  21.12.2017 № 105
Методика расчета объёма иных межбюджетных трансфертов на  финансовое обеспечение переданной части полномочий по осуществлению юридического сопровождения деятельности администрации Крещенского сельсовета

1.Расчет межбюджетных трансфертов, передаваемой бюджету Убинского района определяется по формуле:

Sмбт=Sоп+Sоб, где
S мбт- размер иных межбюдетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно осуществляющих переданные полномочия, и материальные затраты, необходимые для осуществления переданных полномочий;
Sоб. – сумма расходов на обучение в год на одного работника;
Sоп – сумма расходов на оплату труда в год на одного работника на выполнение передаваемых полномочий,определяемая по формуле:
Sоп=(Сот х Н х Е х Км), где

Сот- средняя оплата труда в год ведущего специалиста (19898,25руб);

Н- расчетная численность работников, осуществляющих переданные полномочия;

Е- коэффициент начислений на оплату труда;

Км- количество месяцев.

Расходы на оплату труда индексируются в случае увеличения заработной платы муниципальных служащих.

Sоб. – сумма расходов на обучение в год на одного работника , осуществляющих фенкции по переданным полномочиям, определяемая по формуле:

Sоб= Sсем+Sком+Sпрож+Sпр, где

Sсем- стоимость обучения

Sком- командировочные расходы

Sпрож- стоимость проживания

S пр-стоимость проезда.